

Børnehuset KarupKølvrå



Velkommen til KarupKølvrå Børnehus.

Om lidt starter jeres barn i vuggestuen og derfor finder I, i denne folder, relevante oplysninger i forhold til opstarten på stuen som hedder mejserne.

Garderobe, udetøj, skiftetøj og bleer.

Jeres barn får tildelt en garderobeplads, hvor det forventes at der er tøj som passer til årstiden og vejrforholdene. Det er en stor hjælp for både voksne og børn, hvis I hænger det tøj frem som passer til vejret. Hvis det fx regner, må regntøjet gerne hænge fremme, så det ikke skal findes frem fra tasker eller poser. På den måde er det også muligt at arbejde med barnets selvhjulpethed. Det forventes også, at der er flere sæt skiftetøj, hvis uheldet skulle være ude, eller hvis barnet på anden vis er blevet våd, så han/hun fortsat kan følge en dagligdag. Har barnet fået skiftet tøj, hænger dette i en pose på rummet, som tages med hjem den pågældende dag.

Hver fredag tages både ude- og inde tøj med hjem fra garderoben, så der kan fyldes op til næste uge. I løbet af ugen sætter vi skilte op ved jeres barns garderobe, hvis der skulle mangle skiftetøj. *Husk navn i alle barnets egen dele.* Vi sætter ligeledes skilte op, hvis der skulle mangle bleer, da disse skal medbringes hjemmefra. Vi råder til at komme med én pakke ad gangen, da de hurtigt bliver brugt op.

Aula

Alt kontakt foregår gennem aula. Skulle der opstå noget akut, er det dog muligt at ringe eller blive ringet op af nummeret 87871535. På aula skriver I jeres telefonnumre, så vi har mulighed for at kontakte jer, hvis jeres barn skulle blive syg eller komme til skade. Men som udgangspunkt vil vi gerne, at vigtige informationer og oplysninger skrives til kontaktpædagogen eller alt mejsepersonale i en tråd på aula.

På aula indtaster I komme- og gå tider hver dag, så vi har mulighed for at skabe den bedste dag for

jeres barn. Her indtaster I også hvem der henter, så vi ved hvem vi skal udlevere barnet til. Er jeres barn syg eller holder fri, skrives dette også på aula. Det er også herinde vi opdaterer med billeder som vi tager i løbet af dagene af det vi laver.

Fakta om børnehusets åbnings- og spisetider.

Børnehuset åbner hverdag kl. 06.15 og lukker kl. 16.35 mandag til torsdag. Om fredagen lukker børnehuset kl. 15.30. Vi er et fælles hus om morgenen og eftermiddagen. Fra kl. 06.15 til 06.45 serveres der morgenmad. Når morgenmaden lukker, går mejserne ned i vuggestuen. Kl. 09.00 til 09.30 spiser vi formiddagsmad. Fra 09.30 til 10.30 laver vi aktiviteter sammen med børnene. I øjeblikket er der et fokus på "Vi lærer sammen" i Viborg kommune, og derfor tilrettelægger vi aktiviteterne ud fra dette. Fra 11.00 til 11.30 spiser vi middagsmad og derefter putter vi børnene til middagslur. Efter middagsluren serveres der eftermiddagsmad løbene. Der hænger menukort på opslagstavlerne ved indtjekningsskærmene, så I kan følge med i, hvad der serveres til børnene hver uge. Vi bruger kopper fra køkkenet til formiddags- og middagsmaden. Til eftermiddagsmaden benyttes hjemmebragte drikkedunke som tages med hjem hver dag, da de ikke rengøres i institutionen. Ved fødselsdage gør vi opmærksom på, at vi har nul sukker politik. Er I i tvivl om hvad I kan medbringe, kan I spørge personalet på stuen eller i køkkenet.

Indkøring af jeres barn

Vi anbefaler at indkøringen starter stille ud, hvor I som forældre forlader institutionen i længere og længere tid, så barnet trænes i at være her selv. Opstarten aftales med den enkelte kontaktpædagog. I er velkomne til at stille alle de spørgsmål I skulle have. Også hvis der dukker nogle op løbene. I er også altid velkomne til at spørge efter et møde med jeres kontaktpædagog, hvis der skulle være brug for et. Vi glæder os meget til at byde jer velkomne hos mejserne.